別記様式第１５号（第５２条、第５６条関係）
屋上緊急離着陸場等設置（変更）書
	年　　　月　　　日

東京消防庁
消防署長　殿

設置(変更)者
住　　　　所
氏　　　　名

下記のとおり、屋上緊急離着陸場等を設置（変更）します。

記

１　名称（防火対象物の名称）

２　所在地（防火対象物の所在地）

３　適用種別
□　防災関係公共施設　　□　３次救急医療施設等　　□　防災性能向上を希望する施設
　　□　高層建築物（□　約４５ｍ超施設　　□　約１００ｍ超施設）

４　屋上緊急離着陸場等種別
　　□　屋上緊急離着陸場（Ａ）　 □　屋上緊急離着陸場（Ｂ）　 □　緊急救助用スペース
□　屋上へリポート　　　　　 □　飛行場外離着陸場

５　変更内容（変更の場合）

	※受付欄

	※経過欄

備考１　設置（変更）者が法人の場合、氏名欄にはその名称並びに代表者の職名及び氏名を記入してください。
[bookmark: _GoBack]２　設置の場合、建築物概要書、進入表面・転移表面の水平投影図、進入表面・転移表面の断面図、消防用設備等・夜間照明設備等の配置図、離着陸帯の詳細図、避難階段等に至るまでの平面図及び構造計算書（屋上緊急離着陸場等を設置する場合に限る。）を添付してください。（屋上へリポート、飛行場外離着陸場を除く。）
３　変更の場合、変更内容に係る図面等を添付してください。
４　※欄には、記入しないでください。
（日本産業規格Ａ列４番）